
UCHWAŁA NR XXVI/306/12
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 31 maja 2012 r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola miejskie prowadzone przez Gminę 
Miejską Pabianice – Miasto Pabianice. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203 i Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 
1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 947 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, 
poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz.887, Nr 217, poz. 1281) 
w związku z art. 14 ust. 5, art. 6 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (t.j. Dz.U. Nr z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, 
poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. 
Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 
791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz.1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, 
poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 
219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 148, poz. 991 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 
112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w przedszkolach miejskich, zwanych dalej 
„przedszkolami”, ustala się w wymiarze pięciu godzin dziennie. 

2. Świadczenia wykraczające poza bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w przedszkolach to: 

1) zajęcia wspomagające rozwój umysłowy dziecka (np. logopedyczne, terapii pedagogicznej, twórczego 
myślenia); 

2) zajęcia korekcyjno - kompensacyjne i reedukacyjne (wyrównujące), umożliwiające dziecku osiągnięcie 
gotowości szkolnej; 

3) zajęcia rozwijające uzdolnienia artystyczne dzieci (np. kółka plastyczne, teatralne, muzyczne); 

4) zajęcia badawcze, rozwijające zainteresowania i wiedzę o świecie (np. kółka ekologiczne, zajęcia plenerowe); 

5) realizacja programów dodatkowych proponowanych przez władze oświatowe oraz autorskich programów 
własnych przedszkoli; 

6) działania opiekuńczo – wychowawcze, wspomagające rozwój dziecka. 

§ 2. 1. Ustala się odpłatność rodziców (opiekunów prawnych) za każdą rozpoczętą godzinę korzystania za 
świadczenia przedszkoli określone w § 1 ust. 2, według stawki w wysokości 0,165 % (w zaokrągleniu do 
dziesiątych złotego) minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 
r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679 z późn. zm.), obowiązującego na dzień 
1 września danego roku. 

2. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa w ust. 1 ulega proporcjonalnemu 
zmniejszeniu w miesiącu następującym po miesiącu, w którym dziecko było nieobecne, za każdy dzień 
nieobecności w miesiącu poprzednim. 

3. Obniża się miesięczną opłatę za świadczenia przedszkoli, o której mowa w ust. 1 o 50% stawki godzinowej 
na każde kolejne dziecko pochodzące z tej samej rodziny, uczęszczające do przedszkola miejskiego oraz na każde 
dziecko z rodziny zastępczej. 

4. Zwalnia się z odpłatności, o której mowa w ust. 1, dzieci niepełnosprawne uczęszczające do grup 
integracyjnych i specjalnych zamieszkałe na terenie Gminy Miejskiej Pabianice. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 82735C04-7BC3-4CA4-A26D-AE31A5D46D05. Podpisany Strona 1



§ 3. Traci moc Uchwała Nr V/48/11 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 25 lutego 2011 r. w sprawie ustalenia 
opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola miejskie prowadzone przez Gminę Miejską Pabianice oraz 
Uchwała Nr XVIII/178/11 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 28 października 2011 r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr V/48/11 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 25 lutego 2011 r. w sprawie ustalenia opłat za 
świadczenia udzielane przez przedszkola miejskie prowadzone przez Gminę Miejską Pabianice 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2012 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

Andrzej Sauter

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 82735C04-7BC3-4CA4-A26D-AE31A5D46D05. Podpisany Strona 2




